



2411200075790001  
 ISSN1027-1449 Keytitle: IRAN (Tehran)

گفت‌وگو با جواد ابطیحی، عضو جبهه پایداری

## ماجرای گم شدن مر تصوی شفاف‌سازی شود

۲۱

بخشنامه دستمزد سال ۹۷ ابلاغ شد

## افزایش حقوق کارگران از فروردین ماه

۴

بانک مرکزی ضوابط فعالیت صرافی‌ها و موارد مجاز برای دریافت ارز را اعلام کرد

# ۳۳ اولویت تخصیص ارز

« بانک مرکزی گروه‌های مشمول دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی را معرفی کرد  
 - جهانبگیری: تخصیص مابه‌التفاوت قیمت ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و نیز داروهای مورد نیاز در سریع‌ترین زمان لازم تأمین خواهد شد



## رایزنی روحانی و پوتین درباره بحران سوریه

کار و زندگی روی بزرگترین نفتکش دنیا

## عاشقی در میان امواج سهمگین

۹

گفت‌وگو با جواد قارایی کارگردان مستند «ایرانگرد»

## کشف دوباره سرزمین مادری

۱۳

در گفت‌وگوی تلفنی با رؤسای جمهوری ایران و روسیه صورت گرفت

## رایزنی روحانی و پوتین درباره بحران سوریه

روحانی: برای حل بحران سوریه باید بر سرعت عمل در اقدامات خود بیفزاییم و در این راستا ایران آمادگی دارد تا همکاری‌های خود با روسیه را در چارچوب‌های دوجانبه و سه‌جانبه افزایش دهد



رؤسای جمهوری ایران و روسیه در گفت‌وگویی تلفنی آخرین تحولات بین‌المللی، منطقه‌ای، اوضاع سوریه و چگونگی همکاری‌ها و روابط دوجانبه تهران-مسکو را مورد بررسی قرار دادند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، حسن روحانی دبیروز-یکشنبه- در تماس تلفنی با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری فدراسیون روسیه، حمله آمریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه به بهانه استفاده از سلاح شیمیایی را اقدامی تجاوزکارانه و در راستای روحیه دادن در تروریست‌های شکست خورده در این کشور عنوان کرد و گفت: اگر تجاوز و نقض آشکار قوانین بین‌المللی به سادگی و بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای از سوی عوامل آن امکانپذیر شود، باید شاهد بی‌ثباتی‌های جدیدی در نظام بین‌الملل و منطقه باشیم. رئیس جمهوری با بیان اینکه «این اقدام تجاوزکارانه آمریکا نشان دهنده آن است که در تروریست‌ها رابطه مستقیم دارند»، افزود: امریکایی‌ها زمانی که احساس کردند دست تروریست‌ها از منطقه مهمی مانند غوطه شرقی کوتاه شده، این گونه عکس‌العمل از خود نشان دادند.

روحانی افزود: حمله آمریکا و متحدانش به سوریه نشان دهنده آن است که در مسیر مبارزه نهایی با تروریسم در سوریه با مشکلات و مسائل جدید روبه‌رو هستیم و باید رایزنی و همکاری بیشتری با هم داشته باشیم.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه آمریکا و برخی کشورهای غربی نمی‌خواهند که اوضاع سوریه براحتی به ثبات دائمی برسد، گفت: باید برای حل بحران سوریه بر سرعت عمل در اقدامات خود بیفزاییم و در این راستا جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا همکاری‌های خود با روسیه را در چارچوب‌های دوجانبه و سه‌جانبه افزایش دهد.

روحانی افزود: متأسفانه همزمان با تنش آفرینی‌های جدید در منطقه رژیم صهیونیستی دست به اقدامات

ارزیابی ظریف از تجاوز آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه در گفت‌وگو با «ایران»:

## حمله برای دفاع از تروریست‌ها

هیچ وقت به «دیپلماسی نمایشی» اعتقاد نداشته‌ام  
 حفظ منافع ملی مهم‌تر از برجام است

۳

یونانی‌فلسطینی / ایران



و سناریوی احتمالی ایران اختصاص یافت که آمریکا روز شنبه با همراهی فرانسه و انگلیس به بهانه استفاده دولت بشار اسد از تسلیحات شیمیایی، حمله نظامی محدودی را علیه دولت سوریه ترتیب داده بود. وزیر امور خارجه ایران در نخستین واکنش، این رویداد را در آستانه پیروزی میدانی بزرگ و تعیین کننده دولت دمشق، پیام معنادار غرب در حمایت از جریان‌های تروریستی منطقه خواند.

\*\*\*  
**حمله نظامی آمریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه در چه شرایطی و با چه هدفی صورت گرفت؟ پیامدهای چنین اقداماتی در شرایط کنونی سوریه چیست؟**

باید به زمان انجام این گونه حملات دقت کرد. هم حمله گذشته آمریکا و هم حمله اخیر این کشور که با مشارکت فرانسه و انگلیس صورت گرفته است، دقیقاً در زمانی صورت گرفته که ارتش سوریه در آستانه پیروزی‌های بزرگ و تعیین کننده میدانی قرار داشته است. قبلاً هم گفته‌ام این گونه اقدامات را تنها می‌توان به عنوان پیامی به تروریست‌ها و افراط‌گرایان برای حمایت دانست. یکی از ابعاد این حمله که

وزیر کشور خبر داد

## بازنگری در مصوبات مربوط به حجاب

نود و نهمین جلسه شورای اجتماعی کشور دیروز با موضوع بررسی آخرین وضعیت حجاب در کشور به ریاست عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در محل وزارت کشور برگزار شد. به گزارش «ایران» عبدالرضا رحمانی فضلی در این جلسه در سخنانی با بیان اینکه موضوع عفاف و حجاب مسأله‌ای فرهنگی و اجتماعی است، اظهار داشت: این موضوع فرهنگی که بخشی از آن به مسائل اعتقادی برمی‌گردد نیاز است که اقدامات مبتنایی‌تر و دقیق‌تر و مداوم با در نظر گرفتن جنبه‌های تشویقی همراه با اقع‌سازی و همکاری و وفای پیش برود. وی در ادامه افزود: از سوی دیگر انجام وظیفه و تکلیف همراه با اعتقاد و باور و گرایش دل و قلب توسط خود فرد صورت می‌گیرد لذا در گام نخست باید اعتقاد و ایمان داشته باشیم این موضوع را بر اساس تکالیف قانونی و شرعی که داریم پیگیری و ترویج کنیم همچنین با ایجاد مشوق‌هایی باید انگیزه بیشتری هم در افراد به وجود بیاوریم.

پیام‌های سیاسی حمله موشکی به سوریه

حمله موشکی که در سوریه صورت گرفت روای ادعای تشبیه دولت سوریه به بهانه استفاده از تسلیحات شیمیایی در شهر دوما که هنوز ایجاد و حقایق آن مشخص نیست؛ اهداف متفاوتی را در سطح دیپلماسی بین‌الملل پیگیری می‌کند.

با این تعبیر هدف از عملیات اخیر آمریکا و متحدان اروپایی‌اش علیه سوریه نه ضربه زدن به مراکز نظامی این کشور، نه سقوط دولت بشار اسد و نه مقدمه یک اقدام نظامی مستقل علیه متحدان سوریه؛ بلکه انتقال

یک پیام سیاسی و در واقع واکنشی شدید به آن روندی است که از سوی ایران، روسیه و ترکیه در قالب روند آستانه پیش می‌رود و به نظری رسید تا بخش مهمی از راه را تا رسیدن به سرانجام و ایجاد صلح در سوریه طی کرده است.

آنها تعمد داشتند تا این پیام را منتقل کنند که مسأله سوریه بدون مصالحه با آمریکا و اروپا قابل حل نیست و تصمیم گیر نهایی در این ماجرا روسیه و دیگر طرف‌های ضامن مذاکرات آستانه نیستند. انتقال این پیام بویژه در شرایطی که حتی نسبت به تمایل حضور برخی طرف‌های اروپایی در مذاکرات بی‌اعتنایی شد؛ به‌طور خاص روسیه را مخاطب قرار می‌دهد. بنابراین یک هدف این عملیات موشکی این بود که گفته شود روسیه تنها یک طرف مسأله است و نه فعال ما پیش‌ا این معادله. بنابر این وقتی سقف بازنگری‌اش به سقف بازنگران بزرگتری مثل اتحادیه اروپا یا آمریکا برخورد کند دچار چالش می‌شود. با این حال مشخص است که این پیام در حدی منتقل شد که روس‌ها ناگزیر و وادار به واکنش نشوند و از این جهت ملاحظاتی لازم را انجام دادند.

وجه دیگر ناظر بر تحولات اخیر سوریه را باید در نگرانی‌های طرف‌هایی چون عربستان، اسرائیل، آمریکا و اروپا و حتی ترکیه درباره سهم نفوذ و قدرت در ساختار آتی سوریه جست‌وجو کرد. آنچه بیش از هر چیز برای آنها مسأله است میزان سهم و نقش ایران است. نگرانی که سبب می‌شود آنها بخواهند این پیام را منتقل کنند که لازم است یک پای‌گفت‌وگوها و مذاکرات دیپلماتیک سوریه باشند. خواستی که در قالب مذاکرات ژنو دنبال می‌کردند و با طرح مذاکرات آستانه به حاشیه رانده شد. بنابر این یک وجه این عملیات نظامی هشدار و اعمال فشار برای بازگشت به آن روند گفت‌وگو است. با این تفاسیل واقعیت آن است که هر یک از بازیگران، توانایی‌ها و محدودیت‌های خاص خود را دارند. چنانکه آمریکا و متحدانش از قبالت تجربیات پیشین در افغانستان، عراق و لیبی مایل نیستند نیروهای خود را در عملیات زمینی وارد کنند. این محدودیت بزرگی است که سبب می‌شود آنها بخواهند از امکانات بازیگران دیگر در راستای منافع خود استفاده کنند. در نتیجه آنها نمی‌توانند تعیین کننده سرنوشت بحران سوریه باشند. در این میان ایران به عنوان یک قدرت منطقه‌ای علی‌رغم نفوذ و تأثیرگذاری‌اش در سوریه با محدودیت ارتباط با دیگر بازیگران مسأله سوریه مواجه است؛ محدودیتی که ضروری است دیپلماسی منطقه‌ای ایران از آن عبور کند و بر امکان تأثیرگذاری خود در حل بحران سوریه و روند پیش روی آینده آن بیفزاید.

اول دفتر



قاسم محب علی  
 مدیر کل پیشین  
 خاورمیانه وزارت  
 امور خارجه

برش | سجاد صفری عکاس

باران بهاری در تهران

